
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 184/2024 

Wojewody Łódzkiego 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie przygotowania, przeprowadzenia i udziału w wojewódzkim 

ćwiczeniu  obronnym pk. „TARCZA-2024” 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) oraz art. 30 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 

obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248 ze zm.), a także w związku z § 10 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 

1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2348), mając na uwadze zalecenia Ministra Obrony Narodowej Przygotowanie i 

prowadzenie ćwiczeń obronnych z 2023 r. zarządzam, co następuje. 

 

§1. W dniach 7-20 października 2024 r. na terenie województwa łódzkiego przeprowadzone zostanie 

wojewódzkie ćwiczenie obronne pk. „TARCZA-24” (dalej „ćwiczenie”), którego tematem będzie 

„Funkcjonowanie oraz realizowanie zadań bieżących i operacyjnych przez układ pozamilitarny w 

sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

 

§2. 1. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

2. Zobowiązuję kierownika ćwiczenia do: 

1) opracowania dokumentacji ćwiczenia oraz analizy kosztów ćwiczenia,  

2) sprawowanie nadzoru nad pracami zespołu autorskiego ćwiczenia oraz zespołu 

podgrywającego ćwiczenia, 

3) sprawowania nadzoru nad przebiegiem ćwiczenia. 

 

§3. 1. Powołuję zespół autorski ćwiczenia w składzie: 

1) kierownik zespołu autorskiego – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

2) zastępca kierownika zespołu autorskiego – Zastępca Kierownika Oddziału Spraw Obronnych 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Łodzi, 

3) członkowie zespołu autorskiego – pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi wskazani przez kierownika zespoły 

autorskiego. 

2. Do zadań zespołu autorskiego ćwiczenia należy:  

1) opracowanie sytuacji wyjściowej dla ćwiczenia, 



2 

 

2) opracowanie planu przeprowadzenia ćwiczenia obejmującego w szczególności harmonogram 

realizowania elementów ćwiczenia, 

3) wytypowanie uczestników ćwiczenia, 

4) zapoznanie uczestników ćwiczenia z materiałami oraz wymaganiami niezbędnymi do realizacji 

ćwiczenia, 

5) przekazanie uczestnikom ćwiczenia niezbędnych materiałów oraz informacji, w tym niniejszego 

zarządzenia. 

 

§4. 1. Powołuję zespół podgrywający ćwiczenie w składzie: 

1) kierownik zespołu podgrywającego – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

2) zastępca kierownika zespołu podgrywającego – Zastępca Kierownika Oddziału Spraw 

Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, 

3) członkowie zespołu podgrywającego – pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi wskazani przez kierownika zespoły 

podgrywającego. 

2. Do zadań zespołu podgrywającego należy wskazywanie uczestnikom ćwiczenia zadań do realizacji 

zgodnie z przyjętym planem ćwiczenia, a także innych niezbędnych informacji. 

 

§5. Celem ćwiczenia jest: 

1) podnoszenie praktycznych umiejętności osób funkcyjnych podmiotów uczestniczących w 

ćwiczeniu w zakresie kierowania realizacją zadań obronnych w wyższych stanach gotowości 

obronnej; 

2) podnoszenie praktycznych umiejętności pracowników podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu 

w zakresie realizacji zadań obronnych w wyższych stanach gotowości obronnej; 

3) zgrywanie układu militarnego i niemilitarnego w zakresie realizacji zadań obronnych; 

4) zapewnienie korelacji w zakresie realizacji zadań obronnych oraz ochrony ludności i obrony 

cywilnej; 

5) weryfikacja zdolności do utrzymania ciągłości funkcjonowania administracji w sytuacji 

kryzysowej oraz wojny; 

6) sprawdzenie skuteczności sposobu przekazywania informacji oraz poleceń w ramach systemu 

stałych dyżurów w województwie łódzkim; 

7) analiza zdolności, możliwości oraz jakości realizowania zadań przez administrację na terenie 

województwa w przypadku podniesienia gotowości obronnej państwa. 

8) weryfikacja zdolności do reagowania oraz współdziałania przez różne organy oraz szczeble 

administracji funkcjonującej na terenie województwa łódzkiego, 



3 

 

9) weryfikacja istniejących materiałów planistycznych, analitycznych i legislacyjnych, a także 

ocena ich aktualności. 

 

§7. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi; 

2) administracja zespolona i niezespolona z terenu województwa łódzkiego; 

3) jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa łódzkiego; 

4) wybrane podmioty realizujące zadania na rzecz obronności i bezpieczeństwa z terenu 

województwa łódzkiego. 

 

§8. System łączności oparty będzie na jawnej łączności telefonicznej (stacjonarnej i komórkowej ), 

łączności radiowej i Internecie (poczta elektroniczna, e-puap). 

 

§9. Zabezpieczenie finansowe ćwiczenia realizowane będzie w ramach posiadanych przez Wojewodę 

Łódzkiego środków finansowych na ćwiczenie obronne na rok 2024, zgodnie z Programem 

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych województwa łódzkiego na lata 2021-2035. 

 

§10. 1. Wytwarzanie, przetwarzanie, przekazywanie i przechowywanie dokumentów realizowane 

będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie aktami prawnymi.  

2. Dokumenty ćwiczenia opatrywane będą kryptonimem „TARCZA-24”. 

 

§11. 1. Epizody ćwiczenia będą prowadzone w formie:  

1) gry decyzyjnej; 

2) treningu; 

3) ćwiczenia aplikacyjnego; 

4) działań praktycznych. 

2. Forma poszczególnych epizodów ćwiczenia zostanie wskazana w planie ćwiczenia oraz przekazana 

przez zespół podgrywający. 

 

§12. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

Dorota Ryl  

  


